
1/3

Příloha č. 2 k rozhodnutí o prodloužení registrace sp.zn.:sukls486/2008

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE

Famosan 10 mg

(Famotidinum)

potahované tablety

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro vás důležité údaje. 

Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však přípravek Famosan 10 mg musíte užívat 
pečlivě podle návodu, aby Vám co nejvíce prospěl.

 Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu.

 Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

 Pokud se Vaše příznaky zhorší nebo se nezlepší do 5 dnů, musíte se poradit s lékařem.

 Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře, nebo pokud si všimnete jakýchkoli 
nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci, prosím, sdělte to svému lékaři 
nebo lékárníkovi.

V příbalové informaci naleznete:

1. Co je Famosan 10 mg a k čemu se používá

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Famosan 10 mg užívat

3. Jak se Famosan 10 mg užívá

4. Možné nežádoucí účinky

5. Jak Famosan 10 mg uchovávat

6. Další informace

1. CO JE FAMOSAN 10 mg A K ČEMU SE POUŽÍVÁ

Famosan 10 mg snižuje tvorbu kyseliny chlorovodíkové a trávicího enzymu pepsinu v žaludku, a tím dochází 
ke snížení jejich obsahu v žaludeční šťávě. Famosan 10 mg se užívá ke zmírnění příznaků pálení žáhy, 
žaludečního překyselení a žaludeční nevolnosti.

Famosan 10 mg mohou používat dospělí od 18 let. Mladiství od 16 let mohou přípravek užívat pouze na 
doporučení lékaře.

2. ČEMU MUSÍTE VĚNOVAT POZORNOST, NEŽ ZAČNETE PŘÍPRAVEK FAMOSAN 10 mg
UŽÍVAT

Neužívejte přípravek Famosan 10 mg 

- pokud jste přecitlivělý(á) na famotidin, na příbuzné látky nebo na kteroukoli další složku tohoto přípravku,

- při vředovém onemocnění zhoubné povahy,

- při kojení.

Famosan 10 mg se nepodává dětem a mladistvým do 16 let.


